
Nerozumíš tomu, co se Ti děje? 

Nelíbí se Ti, jak se k Tobě Tvoje okolí chová?       

Cítíš, že… 

- Ti někdo ubližuje (dospělí, vrstevníci),  

- chování ostatních k Tobě není správné, 

- Ti nikdo nerozumí pro nikoho nejsi 

důležitý/á, 

- se Ti ve škole nedaří, 

- necítíš se doma dobře, rodiče se hádají, 

nemají na Tebe čas, křičí na Tebe, 

- jsi doma často sám/a, stává se, že 

doma není nic k jídlu, 

- děláš věci, které nemáš a nevíš si s tím 

rady, 

- hrozí Ti, že budeš muset odejít z rodiny, 

např. do ústavu nebo náhradní péče, 

- vidíš podobné problémy u svých 

vrstevníků (spolužáků, kamarádů)? 

 

Neboj se zeptat. 

Tvůj názor je důležitý. 

Máš právo na svůj názor i odpověď! 

Můžeš nám to říct, nakreslit nebo napsat. 

Jsme tady pro Tebe, Ty jsi ten/ta, kdo je v centru 
našeho zájmu. 

 

Kdo jsme? 

Tým pracovníků sociálně právní ochrany dětí, 
kteří se starají o to, aby děti byly v bezpečí, 
chrání a hájí jejich práva a pomáhají dětem  
i jejich rodinám v různých složitých životních 
situacích. Prostě jsme tu pro děti a jejich rodiny. 

Kde nás najdeš? 

Magistrát města Brna, Odbor sociální péče 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

Koliště 19, 601 67 Brno 

Tel.: + 420 542 173 774 

E-mail: businova.pavlina@brno.cz  

www.brno.cz  

Nepodařilo se Ti svou tíživou situaci vyřešit, 
nedostal/a jsi odpovědi na svoje otázky? 

Co bylo špatně… 

- choval se k Tobě pracovník nevhodně, 

- zlehčoval Tvé pocity, Tvou situaci, 

- choval se arogantně, křičel na Tebe, 

- nutil Tě říkat věci, které jsi říct nechtěl/a, 

- měl/a jsi pocit, že Ti pracovník nevěří, 

- měl/a jsi pocit, že Ti pracovník pozorně 

nenaslouchá? 

I tohle můžeš řešit a svoji zkušenost, názor 

dokonce i stížnost nám sdělit na uvedené 

adrese, telefonu nebo prostřednictvím e-mailu.  

A co bude dál? 

Odpovědní pracovníci se s Tvým názorem 

pečlivě seznámí, budou na něj reagovat  

a pokusí se najít to nejlepší řešení. 

 

mailto:businova.pavlina@brno.cz
http://www.brno.cz/

